

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約したR7笛吹川左岸大野護岸外工事（第1回変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和08年07月09日

発注者 住所 山梨県甲府市緑が丘一丁目10-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

甲府河川国道事務所長 立田 安礼

受注者 住所 山梨県甲州市塩山熊野80-1

氏名 昭和建設株式会社

代表取締役 浅野 晃一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸		式	1		58,387,004	
河川土工		式	1		4,224,463	
掘削工(ICT)		式	1		1,341,680	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	3,100	432.8	1,341,680	
盛土工		式	1		29,008	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	4	7,252	29,008	
法面整形工(ICT)		式	1		720,528	
法面整形(切土部)(ICT)	硬質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	770	913.2	703,164	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	30	578.8	17,364	
平場仕上げ		式	1		378,672	
平場仕上げ		m2	690	548.8	378,672	
残土処理工		式	1		1,754,575	
整地	敷均し(ルース)	式	1		412,610	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,341,965	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
護岸基礎工		式	1		3,447,870	
作業土工		式	1		115,510	
床掘り	土砂	式	1		71,910	
埋戻し	土砂	式	1		43,600	
基礎工		式	1		3,332,360	
護岸基礎ブロック据付	L=4.0m	m	59	46,540	2,745,860	
中詰コンクリート	24-8-40(高炉)養生工無	m3	17	34,500	586,500	
法覆護岸工		式	1		20,078,130	
作業土工		式	1		131,590	
床掘り	土砂	式	1		47,940	
埋戻し	土砂	式	1		83,650	
護岸付属物工		式	1		1,804,560	
プレキャスト横帯(隔壁)コンクリート	幅 30 c m 高さ 100 c m	m	43.8	41,200	1,804,560	
多自然護岸工		式	1		18,141,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
雑割石張	20～600kg/個程度	m2	857	20,500	17,568,500	
間詰コンクリート	24-8-40(高炉)	m3	18	31,860	573,480	
取付工		式	1		1,411,009	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		1,411,009	
連節ブロック張	1200×500×250	m2	191	5,900	1,126,900	
現場発生品運搬 (場内)	連節ブロック	式	1		284,109	
根固め工		式	1		14,183,936	
根固めブロック工		式	1		14,183,936	
消波根固めブロック製作	5t型 ブロック種類(実質量) 5.003 t	個	112	101,000	11,312,000	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 5.003 t ブロック購入無	個	112	13,000	1,456,000	
吸出し防止材	河川護岸用 20mm	m2	520	1,920	998,400	
消波根固めブロック運搬 (下平井ヤード)	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 4.0km以下	個	112	3,728	417,536	
構造物撤去工		式	1		1,669,946	
構造物取壊し工		式	1		838,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めﾌﾟﾛｯｸ撤去	2t型					
		個	124	3,000	372,000	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張撤去	1200×500×250 再利用撤去					
		m2	203	2,300	466,900	
運搬処理工						
		式	1		831,046	
現場発生品運搬	連節ﾌﾟﾛｯｸ					
(場内)		式	1		284,109	
現場発生品運搬	連節ﾌﾟﾛｯｸ					
(下平井ｷｬｰﾄﾞ)		式	1		18,697	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 4個 4.0km以下					
(下平井ｷｬｰﾄﾞ)		個	124	4,260	528,240	
仮設工						
		式	1		13,371,650	
土留・仮締切工						
		式	1		4,292,435	
締切盛土	4.0m以上					
		式	1		3,624,675	
締切盛土撤去						
		式	1		667,760	
水替工						
		式	1		3,416,040	
ポンﾌﾟ 排水	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水					
		式	1		3,416,040	
仮水路工						
		式	1		4,445,325	
瀬替え						
		式	1		4,445,325	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		1, 217, 850	
交通誘導警備員	B					
		式	1		1, 217, 850	
直接工事費						
		式	1		58, 387, 004	
共通仮設費						
		式	1		6, 140, 000	
共通仮設費						
		式	1		1, 640, 000	
運搬費						
		式	1		460, 000	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		460, 000	
技術管理費						
		式	1		580, 000	
システム初期費(ICT)						
		式	1		580, 000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		600, 000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4, 500, 000	
純工事費						
		式	1		64, 527, 004	
現場管理費						
		式	1		17, 300, 000	
工事原価						
		式	1		94, 432, 004	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		11,227,996	
工事価格		式	1		105,660,000	
消費税相当額		式	1		10,566,000	
工事費計		式	1		116,226,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		7,590,000	
河道整正工						
		式	1		7,590,000	
河道整正工						
		式	1		7,590,000	
河道整正	土砂 オープンカット 押土有り 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土					
		m3	23,000	330	7,590,000	
直接工事費						
		式	1		7,590,000	
共通仮設費						
		式	1		1,415,000	
共通仮設費						
		式	1		565,000	
運搬費						
		式	1		450,000	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		450,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		115,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		850,000	
純工事費						
		式	1		9,005,000	
現場管理費						
		式	1		3,600,000	
工事原価						
		式	1		12,605,000	